
ANEKSI nr.1 "Raporti Permbledhes I shpenzimeve te Autoritetit Shteteror per Informacion Gjeohapesinor"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025
në 000/lekë

Emri i Grupit Kodi i Grupit

Periudha 
Raportuese 

Shpenzime Faktike 
Struktura e 

shpenzimeve ne 
%

Plani fillestar 
vjetor Viti 2025

Struktura e 
shpenzimeve ne 

%

Plani vjetor i 
Rishikuar Viti 

2025

Struktura e 
shpenzimeve ne 

%
Ndryshimi I 
Planit vjetor 

Faktike te 
Periudhes 
Progresive 

Struktura e 
shpenzimeve 

ne %
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 (8/5)

01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror 
për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) 214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 301,862.00 100.00% 3,100.00 54,578.48 100.00% 247,283.53 18.08%

Totali I Shpenzimeve Buxhetore 214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 301,862.00 100.00% 3,100.00 54,578.48 100.00% 247,283.53 18.08%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 

Limitit (Kap06) 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.00% 3,000.00 0.00 100.00% 3,000.00 0.00%
Totali i Shpenzimeve të ASIG 214,785.33 298,762.00 304,862.00 6,100.00 54,578.48 200.00% 250,283.53 17.90%

Shpenzimet Sipas Klasifikimit ekonomik 

Artikulli Emertimi 

600 Paga 125,102.85 58.25% 163,505.00 54.73% 163,505.00 53.63% 0.00 44,111.23 80.82% 119,393.77 26.98%
601 Sigurime Shoqërore 18,513.59 8.62% 22,657.00 7.58% 22,657.00 7.43% 0.00 6,519.05 11.94% 16,137.95 28.77%
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 10,458.11 4.87% 26,408.00 8.84% 26,408.00 8.66% 0.00 3,195.19 5.85% 23,212.81 12.10%
603 Subvencione 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
605 Transferta Korente të Huaja 762.88 0.36% 1,000.00 0.33% 1,000.00 0.33% 0.00 719.70 1.32% 280.30 71.97%
606 Trans për Buxh. Fam. & Individ 149.97 0.07% 192.00 0.06% 292.00 0.10% 100.00 33.30 0.06% 258.70 11.40%

Nen-Totali  Shpenzime Korente 154,987.41 72.16% 213,762.00 71.55% 213,862.00 70.15% 100.00 54,578.48 100.00% 159,283.53 25.52%
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 27.88% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%

Nen-Totali  Shpenzime Kapitale me 
Financim te Brendshem 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 27.88% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.98% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%

Nen-Totali  Shpenzime Kapitale me 
Financim te Huaj 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Totali Shpenzime Kapitale 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 27.88% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%
Totali i Shpenzimeve të ASIG 214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 298,862.00 98.03% 100.00 54,578.48 100.00% 244,283.53 18.26%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 
Limitit (Kap06) 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.98% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%

Totali (Korrente+Kapitale+Shpenz 
nga te ardh.jashte limiti) 214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 301,862.00 99.02% 3,100.00 54,578.48 100.00% 247,283.53 18.08%

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtor i Përgjithshëm
Vilma TOMÇO

Nëpunës 
Zbatues

Besa GURI

30.05.2025 30.05.2025

Ndryshimi 
Vjetor    

(Plan-Fakt)

% e 
realizimit

Shpenzimet e Autoritetit Shteteror per Informacion Gjeohapesinor
Institucione të tjera Qeveritare 87

EMERTIME

Viti Paraardhës 2024 Periudha Raportuese 2025 Periudha Raportuese 2025 Periudha Raportuese 



ANEKSI nr.1.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas kapitujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025

Periudha Raportuese 
230 231 600 601 602 603 604 605 606 TOTAL

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezuara

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 

Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime Subvencione 

Te Tjera 
Transfer 

Korrente te 
Brendeshme 

Transfer 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

Total 

87 01 Nga Buxheti 2025 Plani Fillestar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00

87 01 Nga Buxheti 2025 Plani Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 298,862.00

87 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48

87 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17

87 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Plani Fillestar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Plani Rishikuar 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

87 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Fakti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Plani Fillestar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Plani Rishikuar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Fakti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 Total 2025 Plani Fillestar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00

87 Total 2025 Plani Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 29,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 301,862.00

87 Total 2025 Fakti 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48

87 Total 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17

87 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0.00 85,000.00 119,393.77 16,137.95 26,212.81 0.00 0.00 280.30 258.70 298,762.00

87 Realizimi ne % 2025 0.00% 0.00% 26.98% 28.77% 10.87% 0.00% 0.00% 71.97% 11.40% 18.08%

87 06 Nga te ardhurat jashte limitit 2025 Fakti -             -             -             -             3,000.00    -             -             -             -             3,000.00    

87 06 Nga te ardhurat jashte limitit 2025 Angazhime -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

ARTIKUJ BUXHETORE

Drejtor i Përgjithshëm
Vilma TOMÇO

Nëpunës 
Zbatues

Besa GURI

30.05.2025 30.05.2025

Kodi i 
Ministrise Emertimi I kapitullitKodi I 

Kapitullit Periodike/vjetore
Buxheti



ANEKSI nr.1.2 "Shpenzimet Buxhetore ne Total Programi dhe Total Ministrie /Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025

Kodi i Ministrise Kodi I Programit Emertimi I Programit Viti Tipi I Buxhetit Art.230 Art.231 Art.600 Art.601 Art.602 Art.603 Art.604 Art.605 Art.606 Total 

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 2025 Plani Fillestar 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 2025 Plani I Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 298,862.00

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 2025 Shpenzime Faktike 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17

87 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0.00 85,000.00 119,393.77 16,137.95 23,212.81 0.00 0.00 280.30 258.70 244,283.53
87 Realizimi  ne % 2025 0.00% 0.00% 26.98% 28.77% 12.10% 0.00% 0.00% 71.97% 11.40% 18.26%
87 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime Faktike 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
87 Totali I Asig 2025 Plani Fillestar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00
87 Totali I Asig 2025 Plani I Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 298,862.00
87 Totali I Asig 2025 Shpenzime Faktike 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48
87 Totali I Asig 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17
87 Numri i Punonjesve ne Total 2025 Plani Fillestar 73
87 Numri i Punonjesve ne Total 2025 Plani i Rishikuar 73
87 Numri i Punonjesve ne Total 2025 Numri Faktik 65

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtor i Përgjithshëm Nëpunës Zbatues
30.05.2025

Besa GURIVilma TOMÇO

30.05.2025



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025
Emri i Grupit Institucione të tjera Qeveritare Kodi i Grupit

Programi E- Qeverisja Kodi i Programit
Periudha 

Raportuese 

Shpenzime 
Faktike 

Struktura e 
Shpenzimeve 

ne %

Plani Fillestar 
Vjetor 2025

Struktura e 
Shpenzimeve 

ne %

Plani Vjetor I 
Rishikuar Viti 

2025

Struktura e 
Shpenzimeve 

ne %

Ndryshimi 
Vjetor I Planit 

Shpenzimet 
Faktike te 
Periudhes/ 
progresiv

Struktura e 
Shpenzimeve 

ne %

Ndryshimi vjetor  
(Plan- Fakt)

% e 
Realizimit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10(5-8) 11 (8/5)
600 Paga 125,102.85 58.25% 163,505.00 54.73% 163,505.00 54.17% 0.00 44,111.23 80.82% 119,393.77 26.98%
601 Sigurime Shoqërore 18,513.59 8.62% 22,657.00 7.58% 22,657.00 7.51% 0.00 6,519.05 11.94% 16,137.95 28.77%
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 10,458.11 4.87% 26,408.00 8.84% 26,408.00 8.75% 0.00 3,195.19 5.85% 23,212.81 12.10%
603 Subvencione 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
605 Transferta Korente të Huaja 762.88 0.36% 1,000.00 0.33% 1,000.00 0.33% 0.00 719.70 1.32% 280.30 71.97%
606 Trans për Buxh. Fam. & Individ 149.97 0.07% 192.00 0.06% 292.00 0.10% 100.00 33.30 0.06% 258.70 11.40%

Nën-Totali Shpenzime Korrente 154,987.41 72.16% 213,762.00 71.55% 213,862.00 70.85% 100.00 54,578.48 100.00% 159,283.53 25.52%
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 28.16% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 28.16% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.99% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.99% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%
Totali Shpenzime Kapitale 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 88,000.00 29.15% 3,000.00 0.00 0.00% 88,000.00 0.00%

214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 301,862.00 100.00% 3,100.00 54,578.48 100.00% 247,283.53 18.08%
Shpenzimet sipas produkteve te programit buxhetor

Artikulli Emertimi 
Totali I Shpenzimeve Korrente 154,987.41 72.16% 213,762.00 71.55% 213,862.00 70.85% 100.00 54,578.48 100.00% 159,283.53 25.52%

Kodi Produktit Emertimi
98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara 153,247.41 71.35% 207,762.00 69.54% 207,862.00 68.86% 100.00 52,672.88 96.51% 155,189.13 25.34%
98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur 1,740.00 0.81% 6,000.00 2.01% 6,000.00 1.99% 0.00 1,905.60 3.49% 4,094.40 31.76%

Totali I Shpenzimeve per Investime 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 88,000.00 29.15% 3,000.00 0.00 0.00% 88,000.00 0.00%
Kodi Produktit Emertimi

M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) 43,589.88 20.29% 33,800.00 11.31% 33,800.00 11.20% 0.00 0.00 0.00% 33,800.00 0.00%
18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në arkivën e IGJIU 8,640.00 4.02% 20,000.00 6.69% 20,000.00 6.63% 0.00 0.00 0.00% 20,000.00 0.00%
18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit 1,104.00 0.51% 1,200.00 0.40% 1,200.00 0.40% 0.00 0.00 0.00% 1,200.00 0.00%
20AD442 Ndërtimi I GIS-it Kombëtar 0.00 0.00% 30,000.00 10.04% 30,000.00 9.94% 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 0.00%

18AN506
Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për hartografi, kamera me 
rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe skanim LiDAR si dhe software për planifikimin 
dhe analizimin e të dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV. 5,386.80 2.51% 0.00 0.00% 0.00

0.00%
0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me parametra më të 
avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. 1,077.24 0.50% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

M870307 TVSH -Implementimi i projektit të financuar nga qeveria norvegjeze me qëllim zgjerimin e 
kapaciteteve të ASIG për tu ofruar përdoruesve informacion gjeohapësinor 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Nen Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 59,797.92 27.84% 85,000.00 28.45% 85,000.00 28.16% 0.00 0.00 0.00% 85,000.00 0.00%

Kodi Produktit Emertimi
Nen Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.99% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%

24AJ301 SOFTMOVE 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.99% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%
Total Shpenzime nga te ardhurat jashte limitit (Kap06) 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3,000.00 0.99% 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.00 0.00%
Totali I Shpenzimve te Programit 214,785.33 100.00% 298,762.00 100.00% 301,862.00 100.00% 3,100.00 54,578.48 100.00% 247,283.53 18.08%

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

87
1140

Nëpunës Zbatues
30.05.2025

Besa Guri
Drejtor i Përgjithshëm

Vilma TOMÇO

30.05.2025

Art.

Totali (korrente + kapitale + Shp nga të ardh.jashtë limiti)

Emertimi

Viti Paraardhes 2024 Periudha Raportuese Periudha Raportuese Periudha Raportuese 



ANEKSI nr.2.1 "Shpenzimet e Programit  sipas kapitujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025

Periudha Raportuese 
230 231 600 601 602 603 604 605 606 TOTAL

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezuara

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 

Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime Subvencione 

Te Tjera 
Transfer 

Korreente te 
Brendeshme 

Transfer 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

Total 

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 01 Nga Buxheti 2025 Plani Fillestar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 01 Nga Buxheti 2025 Plani Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 298,862.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Plani Fillestar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Plani Rishikuar 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Fakti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 02 Financim I Huaj-Grant 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Plani Fillestar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Plani Rishikuar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Fakti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 04 TVSH,Detyrim Doganor 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Total 2025 Plani Fillestar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00 298,762.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Total 2025 Plani Rishikuar 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 29,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00 301,862.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Total 2025 Fakti 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30 54,578.48

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Total 2025 Angazhime 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17 0.00 0.00 0.00 0.00 4,952.17

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0.00 85,000.00 119,393.77 16,137.95 26,212.81 0.00 0.00 280.30 258.70 247,283.53

87 01140
E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Realizimi ne % 2025 0.00% 0.00% 26.98% 28.77% 10.87% 0.00% 0.00% 71.97% 11.40% 18.08%

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtor i Përgjithshëm
Vilma TOMÇO

Nëpunës 
Zbatues

Besa Guri

30.05.2025 30.05.2025

Kodi i 
Ministrisë

Kodi i 
Kapitullit Emërtimi i kapitullit Buxheti

ARTIKUJ BUXHETORE

Periodike/vjetore

Kodi I 
Programit Emërtimi i Programit



ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025
Emri i Grupit Institucione te tjera Qeveritare Kodi i Grupit 87

Programi E-  Qeverisja Kodi i Programit 01140

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla 
uniforme të hartuara Akte të hartuara 4.00 151,707.39 37,926.85 1.00 207,862.00 207,862.00 1.00 199,862.00 199,862.00 0.00 52,672.88 0.00 -37,926.85 -207,862.00 -199,862.00

98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Sistem 1.00 3,280.02 3,280.02 1.00 6,000.00 6,000.00 1.00 6,000.00 6,000.00 1.00 1,905.60 1,905.60 -1,374.42 -4,094.40 -4,094.40

M870302 Ndërtimi i pjesshëm i Kornizës Referuese Gjeodezike 
Shqiptare (KRGJSH) Sistem 1.00 43,589.88 43,589.88 1.00 33,800.00 33,800.00 1.00 33,800.00 33,800.00 0.00 0.00 0.00 -43,589.88 -33,800.00 -33,800.00

18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që 
ndodhen në arkivën e IGJIU Copë 1,400.00 8,640.00 6.17 3,000.00 20,000.00 6.67 3,000.00 20,000.00 6.67 0.00 0.00 0.00 -6.17 -6.67 -6.67

18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike 
të Shëngjinit dhe Orikumit Copë 2.00 1,104.00 552.00 5.00 1,200.00 240.00 5.00 1,200.00 240.00 0.00 0.00 0.00 -552.00 -240.00 -240.00

20AD442 Ndërtimi I GIS-it Kombëtar Sistem 
1.00 0.00 0.00 1.00 30,000.00 30,000.00 1.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -30,000.00 -30,000.00

18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen 
dronë për hartografi, kamera me rezolucion të lartë për 
fotografim ajror dhe skanim LiDAR si dhe software për 
planifikimin dhe analizimin e të dhënave të mbledhura 
me teknologjinë UAV.

Copë

1.00 5,386.80 5,386.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5,386.80 0.00 0.00

18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e 
ASIG. m² 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18AN003
Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e 
imazheve me parametra më të avancuara specifike, ku 
përfshihen edhe storage.

Copë
2.00 1,077.24 538.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -538.62 0.00 0.00

Total 214,785.33 298,862.00 290,862.00 54,578.48

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Deviacioni i Kostos për Njësi

13=(12-3) 14=(12-6) 15=(12-9)

Drejtor i Përgjithshëm
Vilma TOMÇO

Nëpunës 
Zbatues

Besa GURI

30.05.2025 30.05.2025

Kosto për 
Njësi Faktike  

(në fund të 
vitit korent)

Kodi i 
Produktit Emertimi i Produktit Njesia Matese

Viti Paraardhes Periudha Raportuese Periudha Raportuese

Shpenzimet  
Faktike

(sipas vitit 
paraardhës)

Kosto për 
Njësi (sipas 

vitit 
paraardhës)

Sasia (sipas 
planit fillestar 

Vjetor)

Sasia Faktike 
(sipas vitit 

paraardhës)

Shpenzimet 
(sipas planit 

fillestar vjetor)

Kosto për Njësi 
(sipas planit  

fillestar vjetor)

Periudha Raportuese

Sasia (sipas planit  
të rishikuar te 
vitit korrent)

Shpenzimet 
(sipas planit 

të rishikuar të 
vitit korent)

Kosto për 
Njësi 

(sipas planit të 
rishikuar të 
vitit korent)

Sasia Faktike  
(në fund të 
vitit korent)

Shpenzimet 
Faktike (në fund 

të vitit korent)



ANEKSI nr.3.1 "Raporti performancës se produkteve të programit sipas artikujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025

230 231 600 601 602 603 604 605 606

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezuara

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 

Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime Subvencione 

Te Tjera 
Transfer 

Korreente te 
Brendeshme 

Transfer 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

87 01140 Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara 
98703AD Plani Fillestar 

1
213,762.00 0.00 0.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00

87 01140 Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara 
98703AD Plani Rishikuar

1
213,862.00 0.00 0.00 163,505.00 22,657.00 26,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00

87 01140 Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara 98703AD Fakti 0 52,672.88 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 1,289.59 0.00 0.00 719.70 33.30

87 01140 Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur 98703AG Plani Fillestar 1 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur 
98703AG Plani Rishikuar

1
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur 98703AG Fakti 1 1,905.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,905.60 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) M870302 Plani Fillestar 

1
33,800.00 0.00 33,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) M870302 Plani Rishikuar

1
33,800.00 0.00 33,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) M870302 Fakti 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në arkivën e IGJIU 18BV902 Plani Fillestar 3,000 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në arkivën e IGJIU 18BV902 Plani Rishikuar 3,000 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në arkivën e IGJIU 18BV902 Fakti 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit 18BV903 Plani Fillestar 

5
1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit 18BV903 Plani Rishikuar

5
1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit 18BV903 Fakti 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Ndërtimi i GIS-it Kombëtar 20AD442 Plani Fillestar 

1
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140
Ndërtimi i GIS-it Kombëtar 20AD442 Plani Rishikuar

1
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87 01140 Ndërtimi i GIS-it Kombëtar 20AD442 Fakti 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Plani Fillestar 304,762.00 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 32,408.00 0.00 0.00 1,000.00 192.00

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Plani Rishikuar 304,862.00 0.00 85,000.00 163,505.00 22,657.00 32,408.00 0.00 0.00 1,000.00 292.00

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Fakti 54,578.48 0.00 0.00 44,111.23 6,519.05 3,195.19 0.00 0.00 719.70 33.30

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Tipi I Buxhetit Sasia Total

Artikujt buxhetore

Vilma TOMÇO
Nëpunës 
Zbatues

Besa GURI

30.05.2025 30.05.2025

Kodi i 
Ministrise 

Kodi I 
Programit

Kodi I 
ProgduktitEmertimi I Programit

Drejtor i Përgjithshëm



Kodi i 
Ministrise 

Kodi I 
Programit Emertimi I Programit KPI Target 

Periodiciteti
Kodi I 

Produktit Emertimi I Produktit Tipi I Buxhetit 2022 2023 2024

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Plani Fillestar Sasia 11.00 11.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Plani Fillestar Shpenzime 68,963.38 85,010.00 199,762.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Kosto per njesi 0.00 7,728.18 18,160.18

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 7,728.18 10,432.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Plani I Rishikuar Sasia 11.00 11.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Plani I Rishikuar Shpenzime 62,963.37 122,146.00 199,862.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 11,104.18 18,169.27

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 11,104.18 7,065.09

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Sasia Faktike 6.00 4.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Shpenzimet faktike 32,872.91 99,538.81 151,707.39

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara Kosto per njesi Fakt 0.00 16,589.80 37,926.85

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AD Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 16,589.80 21,337.05

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Plani Fillestar Sasia 1.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Plani Fillestar Shpenzime 1,740.00 1,740.00 6,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Kosto per njesi 1,740.00 1,740.00 6,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 0.00 4,260.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Plani I Rishikuar Sasia 1.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Plani I Rishikuar Shpenzime 1,740.00 1,740.00 6,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Kosto per njesi e Rishikuar 1,740.00 1,740.00 6,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 0.00 4,260.00

Aneksi 3.2"Deviacioni I kostos per njesi ne vite "



87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Sasia Faktike 1.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Shpenzimet faktike 1,160.00 1,740.00 3,280.02

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur Kosto per njesi Fakt 1,160.00 1,740.00 3,280.02

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 98703AG Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 580.00 1,540.02

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Plani Fillestar Sasia 1.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Plani Fillestar Shpenzime 73,000.00 42,800.00 43,800.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Kosto per njesi 73,000.00 42,800.00 43,800.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 26,000.00 -30,200.00 1,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Plani I Rishikuar Sasia 1.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Plani I Rishikuar Shpenzime 73,000.00 41,600.00 43,800.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Kosto per njesi e Rishikuar 73,000.00 41,600.00 43,800.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 26,000.00 -31,400.00 2,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Sasia Faktike 0.00 1.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Shpenzimet faktike 0.00 41,400.00 43,589.88

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Ndërtimi i pjesshëm Kornizës Referuese Gjeodezike (KRGJSH) Kosto per njesi Fakt 0.00 41,400.00 43,589.88

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) M870302 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 41,400.00 2,189.88

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Plani Fillestar Sasia 0.00 10,000.00 1,400.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Plani Fillestar Shpenzime 2,700.00 10,000.00 10,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Kosto per njesi 0.00 1.00 7.14

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 1.00 6.14

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Plani I Rishikuar Sasia 10,000.00 1,400.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Plani I Rishikuar Shpenzime 2,700.00 10,000.00 10,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 1.00 7.14



87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 1.00 6.14

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Sasia Faktike 0.00 10,000.00 1,400.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Shpenzimet faktike 0.00 9,468.00 8,640.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Prodhimi i ortofotove nga fotografitë ajrore historike që ndodhen në 
arkivën e IGJIU Kosto per njesi Fakt 0.00 0.95 6.17

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV902 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 0.95 5.22

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Plani Fillestar Sasia 5.00 5.00 5.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Plani Fillestar Shpenzime 1,200.00 1,200.00 1,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Kosto per njesi 240.00 240.00 240.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 240.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Plani I Rishikuar Sasia 5.00 5.00 2.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Plani I Rishikuar Shpenzime 1,200.00 1,200.00 1,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Kosto per njesi e Rishikuar 240.00 240.00 600.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 240.00 0.00 360.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Sasia Faktike 0.00 5.00 2.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Shpenzimet faktike 0.00 1,068.00 1,104.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit Kosto per njesi Fakt 0.00 213.60 552.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18BV903 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 213.60 338.40

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Plani Fillestar Sasia 0.00 0.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Plani Fillestar Shpenzime 0.00 0.00 30,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Kosto per njesi 0.00 0.00 30,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 0.00 30,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Plani I Rishikuar Sasia 0.00 0.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Plani I Rishikuar Shpenzime 0.00 0.00 22,000.00



87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 0.00 22,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 0.00 22,000.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Sasia Faktike 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Shpenzimet faktike 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Ndërtimi  i GIS-it Kombëtar Kosto per njesi Fakt 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 20AD442 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 0.00 0.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Plani Fillestar Sasia 0.00 0.00 0.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Plani Fillestar Shpenzime 0.00 0.00 0.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Kosto per njesi 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 0.00 0.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Plani I Rishikuar Sasia 0.00 0.00 1.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Plani I Rishikuar Shpenzime 0.00 0.00 5,600.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 0.00 5,600.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 0.00 5,600.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Sasia Faktike 0.00 0.00 1.00

87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Shpenzimet faktike 0.00 0.00 5,386.80



87

01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506

Blerje të paketës të teknologjisë UAV ku përfshihen dronë për 
hartografi, kamera me rezolucion të lartë për fotografim ajror dhe 
skanim LiDAR si dhe software për planifikimin dhe analizimin e të 
dhënave të mbledhura me teknologjinë UAV.

Kosto per njesi Fakt 0.00 0.00 5,386.80

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN506 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 0.00 5,386.80

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Plani Fillestar Sasia 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Plani Fillestar Shpenzime 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Kosto per njesi 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Plani I Rishikuar Sasia 0.00 0.00 1.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Plani I Rishikuar Shpenzime 0.00 0.00 1,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 0.00 1,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 0.00 1,200.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Sasia Faktike 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Shpenzimet faktike 0.00 0.00 0.00

87 01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Rregullime të infrastrukturës ekzistuese në ambientet e ASIG. Kosto per njesi Fakt 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18CD404 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Plani Fillestar Sasia 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Plani Fillestar Shpenzime 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Kosto per njesi 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Deviacioni I planit fillestar  per njesi gjate viteve 0.00 0.00 0.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Plani I Rishikuar Sasia 0.00 0.00 2.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Plani I Rishikuar Shpenzime 0.00 0.00 1,200.00



87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Kosto per njesi e Rishikuar 0.00 0.00 600.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 0.00 0.00 600.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Sasia Faktike 0.00 0.00 2.00

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Shpenzimet faktike 0.00 0.00 1,077.24

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Blerje hadware specifik për përpunimin dhe ruajtjen e imazheve me 
parametra më të avancuara specifike, ku përfshihen edhe storage. Kosto per njesi Fakt 0.00 0.00 538.62

87
01140 E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 18AN003 Deviacioni I kostos faktike per njesi gjate viteve 0.00 0.00 538.62

Emri Vilma TOMÇO Emri
Firma Firma
Data 30.05.2025 Data

Drejtor i Përgjithshëm
Besa GURI

30.05.2025



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit 01.01.2025-30.04.2025
Emri I Grupit Autoriteti Shteteror per Informacion Gjeohapesinor    Kodi I Grupit 87

Emri I Programit                                                                                                                      E- Qeverisja (Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG)    Kodi I Programit 01140

Qellimi I politikes se 
programit 

Kodi I Treguesit 
Tregues me 
baze gjinore 

(Po)
Njesia Matese

Fakti I vitit 
Paraardhes 

2024

Buxheti Vjetor 
Plani Fillestar 

Viti 2025

Buxheti Vjetor  
Plani I Rishikuar 

Viti 2025

Fakt I 
periudhes/ 
progresive 

Ndryshimi 
(Plan-Fakt)

% e 
realizimit 

numër 8,000 10,000 10,000 2,500 7,500 25.00%

shërbime 395 417 500 417 83 83.40%

numër 2,000 2,000 0 2,000 0.00%

numër 358 368 368 368 0 100.00%

km 900 240 240 40 200 16.67%

produkt 14 16 16 7 9 43.75%

Objektivi 

2000 Numer 450 550 550 490 60 89.09%
36.36% 36.36% 36.36% 31.82% 4.55% 87.50%

Kodi I treguesit 

98703AD Akte të hartuara 4 1 1 0 1 0.00%
Leke 151,707.39 213,762.00 213,862.00 52,672.88 161,189 24.63%

98703AG Sistem 1 1 1 1 0 100.00%
Leke 3,280.02 6,000 6,000 1,906 4,094 31.76%

M870302 Sistem 1 1 1 0 1 0.00%
Leke 43,590 33,800 33,800 0 33,800 0.00%

18BV902 Cope 1,400 3,000 3,000 0 3,000 0.00%
Leke 8,640 20,000 20,000 0 20,000 0.00%

18BV903 Cope 2 5 5 0 5 0.00%
Leke 1,104 1,200 1,200 0 1,200 0.00%

20AD442 Sistem 0 1 1 0 1 0.00%
Leke 0 30,000 30,000 0 30,000 0.00%

Emri Vilma TOMÇO Emri

Firma Firma

Data 30.05.2025 Data

Treguesit e Perfomances ne nivel qellimi 

Projektimi, ndërtimi, operimi, mirëmbajtja dhe përmirësimi i një sistemi gjeohapësinor funksional e të integruar (NSDI), i cili prodhon dhe përdor informacion dhe njohuri gjeohapësinore, në përputhje me standardet e BE/ INSPIRE.

Treguesit te Performances/Produktet

Hartimi dhe zbatimi standardeve dhe rregullave uniforme të infrastrukturës së informacionit gjeohapësinor .

Besa GURI

Emertimi I treguesit 

Grupe të dhënash të standartizuara

Numri i përdoruesve të Gjeoportalit Kombëtar 

Shërbime online për të dhënat gjeohapësinore

Grupe të dhënash të standartizuara

Numri i përdoruesve të sistemit ALBCORS

Harta bazë e krijuar

Objektivat e politikes se programit

Ndërtimi i GIS-it Kombëtar

30.05.2025

Produkte nga perpunimi I  imazheve satelitore

Emertimi I treguesit

Nëpunës ZbatuesDrejtor i Përgjithshëm

Numri I femrave ne nivele drejtuese kundrejt totalit

Produktet 6

Vendime Standartet, Akte Normative dhe rregulla uniforme të hartuara 

Rrjeti ALBCORS i mirëmbajtur 

Ndërtimi i pjesshëm i Kornizës Referuese Gjeodezike Shqiptare (KRGJSH faza V)

Prodhim i ortofotove nga fotografitë ajrore historike

Blerje dhe instalim pajisjesh për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit 
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